



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

เรื่อง สอบราคาจ้าง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) หมู่ที่ ๓ ตำบลช่างเหล็ก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) หมู่ที่ ๓ ตำบลช่างเหล็ก (หลังบ้านนายวีระชัย เกิดประกอบ เขตติดต่อหมู่ที่ ๒ ตำบลช่างเหล็ก) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๙๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า ๑,๗๗๐.๕๐ ตารางเมตร พร้อมหุ้มข้างปากทางและ Stop ทางลงเชื่อม ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐ - ๐.๓๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.บางยี่โท กำหนด) พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง เป็นเงิน ๑,๑๕๒,๗๐๐.- บาท

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทิ้งงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๗๖,๓๕๐.- บาท
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท หรือไม่เป็นผู้ถูกกระทำการอันเป็นการขัดขวางแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. โครงการดังกล่าวใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า k) ซึ่งเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ หมู่ที่ ๓ ตำบลช่างเหล็ก อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันและเวลาเดียวกัน กองช่าง (ส่วนโยธา) องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

กำหนดซื้อเอกสารและยื่นซองสอบราคา ระหว่าง วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ตามวันเวลาและสถานที่กำหนด ดังนี้

- วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ให้ซื้อเอกสารและยื่นซองสอบราคา ได้ที่กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท
- วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๐ ในเวลาราชการ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ให้ยื่นซองสอบราคา ณ สถานที่กลางศูนย์รวบรวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอบางไทร

กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ณ สถานที่กลางศูนย์รวบรวมข้อมูล
ข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอบางไทร ตั้งแต่เวลา
๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๙๐๐.- บาท ได้ที่ทำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลบางยี่โท ระหว่างวันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น.
ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๕๗๘-๕๐๓๒ ในวัน และเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐



(นางสาวนฤมล หวังเทพอนเคราะห์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)

(หลังบ้านนายวีระชัย เกิดประกอบ เขตติดต่อกับหมู่ที่ ๒ ตำบลช่างเหล็ก)
หมู่ที่ ๓ ตำบลช่างเหล็ก อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๑,๑๕๒,๗๐๐.-บาท

(หนึ่งล้านบาทหนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)

(หลังบ้านนายวีระชัย เกิดประกอบ เขตติดต่อกับหมู่ที่ ๒ ตำบลช่างเหล็ก)

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๙๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร

หรือพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า ๑,๗๗๐.๕๐ ตารางเมตร พร้อมหุ้มข้างปากทางและ Slop ทางลงเชื่อม

ลงลูกรังใหญ่ทางข้างละ ๐-๐.๓๐ เมตร

พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.บางยี่โท กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๑๕๒,๗๐๐.-บาท

(หนึ่งล้านบาทหนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (B.O.Q) แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชัยณรงค์ ไวพิติ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นายพิศาล ภูมาศวิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๖.๓ นางสาวจินะ วิถีไพร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท
ประเภท	ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ค.ส.ล.)(หลังบ้านนายวีระชัย เกิดประกอบ เขตติดต่อกับหมู่ที่ 2 ตำบลช่างเหล็ก)
ขนาด	ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 590.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
	หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1,770.50 ตารางเมตร พร้อมลูกรัง ปากทางและ Slop ทางลงเชื่อม
	ลงลูกรังไหลทางข้างละ 0-0.30 เมตร
	พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.บางยี่โท กำหนด)
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 ตำบลช่างเหล็ก อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
หน่วยงานออกแบบแปลนละรายการ	กอง - กรม -
แบบเลขที่	-
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	846,120.55	1.3624	1,152,754.64	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เสื่อนไซ เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,152,754.64 1,152,700.00	* ปรับลด
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				
ขนาดเนื้อที่ / พื้นที่	-	ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.	ระยะเวลาก่อสร้าง	-	วัน

(ลงชื่อ).....

(นายชัยณรงค์ ไวปิติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายพิศาล ภูมาศวิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวจินะ วิถีไพร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีประมาณราคา

โครงการ: โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) (หลังบ้านนายวิระชัย เกิดประกอบ เขตติดต่อกับหมู่ที่ 2 ตำบลช่างเหล็ก)

ปริมาณงาน: ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 590.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1,770.50 ตารางเมตร
 พร้อมลูกรัง ปากทางและ Slop ทางลงเชื่อม ลูกรังไหล่ทางข้างละ 0 - 0.30 เมตร
 พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.บางยี่โท กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง: หมู่ที่ 3 ตำบลช่างเหล็ก อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ฝ่ายประมาณราคา: ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

ประมาณการโดย: นายพิศาล ภูมาศวิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)		ราคาหน่วยละ (บาท)			
	ยอดยกมา							806,502.55	
12	งานลูกรังไหล่ทาง + ทางเชื่อม	106.50	ม. ³	352.00	37,488.00	20.00	2,130.00	39,618.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				734,372.45		111,748.10	846,120.55	846,120.55
	ค่า FACTOR F 1.3624							306,634.09	
	รวมเป็นเงิน							1,152,754.64	1,152,754.64
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							1,152,700.00	

- หมายเหตุ
1. ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักจัดซื้อจัดจ้างการดำ สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา เดือนมีนาคม 2560
 2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานทาง เดือนพฤศจิกายน 2559
 3. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือนพฤศจิกายน 2559

ประมาณราคา..... ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นายพิศาล ภูมาศวิน)

ตรวจ..... ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นายพิศาล ภูมาศวิน)

บัญชีประมาณราคา

โครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) (หลังบ้านนายวิระชัย เกิดประกอบ เขตติดต่อ กับหมู่ที่ 2 ตำบลช้างเหล็ก)
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 590.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1,770.50 ตารางเมตร
 พร้อมนุ้ข้าง ปากทางและ Slop ทางลงเชื่อม ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0 - 0.30 เมตร
 พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.บางยี่โท กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลช้างเหล็ก อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

ประมาณการโดย นายพิศาล ภูมาศวิน

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานพื้นทางเดิม								
1	งานปรับพื้นที่ดินเดิม	-	ม. ²	-	-	3.00	-	-	
	งานพื้นทางใหม่								
2	งานคอนกรีต	266.00	ม. ³	2,000.00	532,000.00	306.00	81,396.00	613,396.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	111.00	ม. ³	429.00	47,619.00	39.00	4,329.00	51,948.00	
4	งานลูกรังรองพื้นทาง	-	ม. ³	352.00	-	39.00	-	-	
5	งานเหล็ก Wire Mesh @ 4.00 มม.	1,770.50	ม. ²	32.00	56,656.00	5.00	8,852.50	65,508.50	
6	งานเหล็ก Dowel DB Ø 12 มม.	155.00	กก.	21.49	3,330.95	3.30	511.50	3,842.45	
7	งานหยอดยางแอสฟัลท์	174.00	ม.	18.00	3,132.00	13.65	2,375.10	5,507.10	
8	งานไม้แบบ พร้อมไม้คร่า	105.00	ฟ. ³	500.00	52,500.00	-	-	52,500.00	
9	ค่าแรงงานติดตั้งไม้แบบ 2 ช่าง	590.00	ม.	-	-	20.60	12,154.00	12,154.00	
10	งานตะปู	26.50	กก.	46.00	1,219.00	-	-	1,219.00	
11	งานลวดผูกเหล็ก	9.50	กก.	45.00	427.50	-	-	427.50	
	ยอดยกไป							806,502.55	